
 

1 

 

 

 

 

Rámcová smlouva o nájmu dopravního prostředku 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Nájemce:  Univerzita Hradec Králové 

Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 3 

Bankovní spojení: 2733582/0800 

IČO: 62690094  

Zastoupený:  XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

1.2 Pronajímatel: PLPM a.s. 

Gočárova třída 90/69 

50002 Hradec Králové 2 

Obchodní rejstřík:  KS Hradec Králové oddíl B, vložka 3166 

Bankovní spojení:  

IČO:  288 31 284 

                                  Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Smluvní strany spolu tímto uzavírají rámcovou smlouvu o nájmu dopravního prostředku v 

souladu s ustanovením § 2321 a následujících zákona 89/2012 Sb. Občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1. Předmětem smlouvy je stanovení pravidel pro uzavírání jednotlivých dílčích smluv o nájmu 

dopravního prostředku (dále jen „dílčí smlouva“) uzavíraných mezi pronajímatelem a 
nájemcem po dobu platnosti této rámcové smlouvy. 

2.2. Uzavřením dílčí smlouvy o nájmu dopravního prostředku (dále jen „vozidlo“) se pronajímatel 
zavazuje přenechat nájemci specifikovaný vůz k dočasnému užívání a nájemce se zavazuje 
pronajímateli za to zaplatit smluvenou cenu (nájemné). 

2.3. Vůz je specifikován v dílčí smlouvě a jeho stav a příslušenství jsou podrobněji uvedeny 
v předávacích protokolech, které smluvní strany sepíší jak při předání vozu nájemci do užívání, 
tak i při vrácení vozu pronajímateli po ukončení nájmu. Nájemce přebírá i vrací vůz s plnou 
nádrží paliva. 

2.4. Pronajímatel se zavazuje mít po celou dobu nájmu uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené provozem vozu (tzv. „povinné ručení“) i havarijní pojištění předmětného 
vozu. Veškeré doklady nutné k provozu vozidla na pozemních komunikacích včetně návodu 
k obsluze předá pronajímatel nájemci nejpozději současně při předání vozu k užívání. 

 



 

2 

 

 

 

 

 
3. POSTUP UZAVŘENÍ DÍLČÍ SMLOUVY 

3.1. Dílčí smlouvu o nájmu uzavírá nájemce tak, že telefonicky nebo emailem kontaktuje 
pronajímatele na  kontakt uvedený v odstavci 9.1. smlouvy a dohodne s ním parametry dílčí 
smlouvy (konkrétní vozidlo, telefon na pracovníka, který bude vůz přebírat, termín počátku 
a konce nájmu, místo převzetí a předání vozu).  

3.2. Pronajímatel vyhotoví návrh dílčí smlouvy a zašle ji emailem nájemci k odsouhlasení. Zároveň 
ihned rezervuje vůz. 

3.3. Nájemce uzavře dílčí smlouvu zasláním scanu podepsaného návrhu dílčí smlouvy zpět na email 
pronajímatele uvedený v záhlaví této rámcové smlouvy. 

3.4. Pokud pronajímatel neobdrží podepsaný návrh dílčí smlouvy od nájemce ani do 24 hodin od 
jeho odeslání nájemci, není povinen dále rezervovat vůz. Návrh dílčí smlouvy se v takovém 
případě považuje za neplatný. 
 

4. CENA 
4.1. Cena (nájemné) je stanovena jako denní tarif v Kč s DPH jako úplata za užívání předmětu 

nájmu po dobu jednoho dne a je určena v příloze č.1 této rámcové smlouvy pro jednotlivé 
kategorie vozů. 

4.2. Počet najetých km není nijak omezen a skutečný počet najetých km nemá na výši nájemného 
žádné vliv. 

4.3. Nájemné je nevratné, ledaže byl vůz neschopný provozu z důvodů na straně pronajímatele. 
V takovém případě je vratná poměrná část nájmu za dobu neprovozuschopnosti vozu z důvodu 
na straně pronajímatele. Předčasné vrácení vozu nájemcem, nepojízdnost vozu z důvodu 
havárie nebo jiné pojistné události nebo odcizení vozu apod. nejsou důvodem k vrácení celého 
ani části nájmu nájemci. 

 
5. TERMÍNY PLNĚNÍ 

5.1. Nájemce se může dohodnout s pronajímatelem na rezervaci termínu pronájmu vozu. 
5.2. Dílčí smlouva o nájmu dopravního prostředku je uzavřena na dobu určitou. Data zahájení 

nájmu (předání vozu nájemci do užívání) i ukončení nájmu (vrácení vozu pronajímateli) jsou 
specifikovány v dílčí smlouvě. Den předání vozu nájemci a den vrácení vozu pronajímateli je 
počítán jako pouze jako jeden den nájmu.  

5.3. V případě nedodržení termínu ukončení nájmu (nevrácení vozu), je pronajímatel oprávněn 
na nájemci uplatňovat smluvní pokutu ve výši dvojnásobku denního tarifu za každý započatý 
den prodlení nájemce s termínem vrácení vozu. 

 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena (nájemné) je splatná do 30 dnů po doručení daňové dokladu s vyúčtováním. 
6.2. Daňový doklad vystaví pronajímatel. Určení data uskutečnění zdanitelného plnění je shodné 

s datem ukončení nájmu. 
6.3. Pokud nájemce neuhradí nájem ve splatnosti, je pronajímatel oprávněn účtovat mu smluvní 

pokutu ve výši 0,01% p.a. z dlužné částky. 
6.4. Faktura – daňový doklad bude vystavena vždy na každou Dílčí smlouvu zvlášť. 

 
7.             MÍSTO PLNĚNÍ  

7.1. Místem předáním vozu nájemci do užívání i vrácení vozu pronajímateli je sídlo nájemce nebo 
místo některého z pracovišť nájemce. Předání a převzetí vozu mezi nájemcem a pronajímatelem 
obnáší přibližně 10 až 20 minut. 



 

3 

 

 

 

 
8. ROZSAH OPRÁVNĚNÍ 

8.1. Vůz mohou řídit pouze osoby uvedené ve smlouvě, které musí být ve věku min. 21 let a 
současně musí být držiteli řidičského oprávnění skupiny B po dobu min. 3 let. Nájemce nesmí 
přenechat vůz do užívání osobě nesplňující výše uvedené kritérium. 

8.2. Nájemce je oprávněn s vozem vyjíždět do zahraničí v rámci evropských zemí s výjimkou Ruska 
a Ukrajiny. 

 
9. KONTAKTY 

9.1. Ve věcech smluvních  budou jednotlivé strany zastupovat: 
za nájemce XXXXXXXXXXXXXX 
za pronajímatele XXXXXXXXXXXXXXXX 

9.2.  Kontakt na dispečink pronajímatele:  info@plpm.cz, mobil: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
10. NÁKLADY 

10.1. V ceně (v nájemném) je zahrnuto: 
a) pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozu (tzv. „povinné ručení“) 
b) havarijní pojištění vozu se spoluúčastí 5%, min. 5.000 Kč; pojištěním není kryto poškození 

interiéru vozu nebo jeho příslušenství nájemcem nebo třetími osobami ani zavazadla nebo 
osobní věci pro případ vykradení nebo vandalismu 

c) dálniční známka platná na území České republiky 
10.2. Náklady hrazené nájemcem nad rámec nájemného: 
a) pohonné hmoty; 
b) spoluúčast z havarijního pojištění při škodných událostech; 
c) defekty pneumatik; 
d) nadměrné opotřebení vozu; 
e) nevrácený OTP od vozu bude vyúčtován v ceně 1.000 Kč; 
f) nevrácený klíč od zapalování vozu bude vyúčtován v ceně 10.000 Kč; 
g) příslušenství vozu, které při vrácení vozu pronajímateli nebude vráceno, nebo bude vráceno 

zničené, nebo poškozené, bude nájemci vyúčtováno v ceně pořízení příslušenství nového. 
 

11. POVINNOSTI NÁJEMCE 
11.1. Nájemce musí užívat vůz výhradně na pozemních komunikacích a v souladu s právním 

řádem a návodem k obsluze, nesmí užívat vůz k účasti při motoristických akcích, kriminálních 
činech apod. 

11.2. Ve voze je zakázáno kouřit a převážet nebo přechovávat zvířata. 
11.3. Nájemce musí pronajímateli neprodleně ohlásit jakoukoli škodu vzniklou v souvislosti 

s provozem vozu na voze, zdraví či majetku třetí osoby bez ohledu na její rozsah. Je povinen 
taktéž pronajímateli neprodleně ohlásit i právní nezpůsobilost vozu k provozu jako jsou 
odcizené nebo ztracené registrační značky, odcizené nebo ztracené osvědčení o technickém 
průkazu apod. 

11.4. Nájemce je povinen vrátit vůz pronajímateli včetně veškerého příslušenství a 
dokumentace nejpozději v den ukončení nájmu.  

 
12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
12.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

mailto:info@plpm.cz


 

4 

 

12.3. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany 
souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. O uveřejnění smlouvy bude objednatel 
zhotovitele informovat. Smlouva je platná dnem podpisu smlouvy oběma oprávněnými 
zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

12.4. Autentičnost této smlouvy potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 

Příloha č.1- ceník nájemného podle kategorie vozů 

Příloha č.2 –vzor dílčí smlouvy o nájmu 
 
 
V Hradci Králové dne 30. 9. 2021 
 
 
......................................................... ................................................. 
za nájemce  za pronajímatele 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                                 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

Příloha číslo 1.  Rámcové smlouvy o nájmu dopravního prostředku 
 
 

 

 
Renault Megane1.5  Dci 80kw, r.v. 2017 – 5míst                                       750,-Kč/den   
                             14.500,-Kč/měsíc 
 
Renault Kangoo  1.5 Dci 81kw r.v.  2015 – 5míst                                         650,-Kč/den    
                            12.500,-Kč/měsíc 
        
Renault Trafic  2.0 Dci 103 kw r. 2014 – 3 /9 míst                                       950,-Kč/den 
                            19.000,-Kč/měsíc 
 
Renault Scenic 1,3i 103kw r.v.2021 – 5/7 míst                                           1.000,-Kč/den 
                21.000,-Kč/měsíc 
 
Renault Master 2,3 Dci 130kw r.v. 2021 2/5 míst                                       1.200,-Kč/den 
                              17.000,-Kč/měsíc 
 
Renault Master 2,3 Dci 103kw r.v. 2020 3míst               1.000,-Kč/den 
                              17.000,-Kč/měsíc 
 
1 den = 24 hodin 
 
Uvedené ceny jsou bez  DPH. 
 
Cena pronájmu zahrnuje: 
Pronájem vozu 
Kompletní servis 
Dálniční známka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 
Příloha č.2  vzor dílčí smlouvy o nájmu 

 
Pražské Předměstí  

500 02 Hradec Králové 

IČO: 288 31 284  

           

 

Jméno, příjmení ( obchodní jmého )   : 
Adresa                                                 : 

Rodné číslo/IČO              : 

Telefon                                                : 
Na straně druhé ( dále jen nájemce ) : 

 

 

DÍLČÍ SMLOUVU O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 
 

 

Článek 1 

Pronajímatel přenechává nájemci k dočasnému užívání vozidlo : 
 

Typ vozu a RZ:  ……………………………………………………… 
 

Barva       : …………………………………………………………… 
 

SPZ         : …………………………………………………………… 
 

S příslušenstvím, vybavením a doklady. 

 

Článek 2 

Pronajímatel prohlašuje, že vozidlo je v řádném technickém stavu, je způsobilé provozu v rozsahu udaném doklady o technické způsobilosti 

vozidla. Pronajímatel dále prohlašuje, že na vozidle nejsou závady, které by bránily v užívání vozidla obvyklým způsobem a v uvedeném 

rozsahu. 
Článek 3 

Nájemce prohlašuje, že je obeznámen s řízením vozidla a vlastní potřebné řidičské oprávnění. Nájemce nesmí předat vozidlo k užívání jiné 

fyzické nebo právnické osobě. Veškeré závady vzniklé v průběhu dočasného užívání ihned oznámí pronajímateli a vozidlo přistaví k opravě. 
Nájemce se zavazuje , že bude vozidlo udržovat v čistotě a podle svých možností chránit před odcizením a zničením, a bude jej používat 

obvyklým způsobem pro tento typ. 

Článek 4 

Pronajímatel se zavazuje, že na vozidle provede opravy veškerých závad, které vzniknou v průběhu dočasného užívání, a bude provádět 

plánovanou údržbu. Nájemce se zavazuje vrátit vozidlo na garanční prohlídku při ujetí 15.000 km zapůjčeným vozidlem. 

 

Článek 5 

Nájemce nese veškerou zodpovědnost za škody vzniklé na vozidle v důsledku odporujícím podmínkám této smlouvy. Každou škodu je 

povinen ohlásit na Policii ČR, jinak nájemce hradí vzniklou škodu. Při vzniklé škodě, která bude řádně nahlášena Policii ČR a bude splňovat 
podmínky pojištění, hradí nájemce pouze pojistnou spoluúčast 10% z pojistné částky, min. však 10.000,-Kč. 

 

Článek 6 

Vozidlo se předává nájemci k dočasnému užívání na dobu: 

 

Od……………………..…………….hodin     do……………………………………….. celkem……………………………………………… 
 

Je-li výpůjční doba překročena o více než 59 minut, bude účtován další den!!!!! 

 

Článek 7 

Pronajímatel a nájemce se dohodli na smluvní ceně : 
 

Za každý započatý den………………………………Kč bez DPH 
 

Na celkové ceně………………………Kč + 21% DPH, tj. celkem……………..Kč 
 

 

Cenu nájemce uhradí HOTOVĚ  /  PŘEVODEM  na základě vystavené faktury. 

 
Nájemce při převzetí vozu zaplatil vratnou zálohu ve výši……………………..Kč 

 

Článek 8 

 

Ostatní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

!!!  VE VOZIDLE JE ZAKÁZÁNO KOUŘIT  !!! 
 
 

…………………………..                                                                                    ……………………………… 

  Podpis pronajímatele                                                                                              Podpis nájemce 



 

7 

 

 

 

PLPM a.s.                                                                       Gočárova třída 90/69  

Pražské Předměstí  

500 02 Hradec Králové 

IČO: 288 31 284  
 

 

 

Záznam o předání dopravního prostředku 

 

 

Zapůjčený dopravní prostředek byl předán dne : ………………………………..hodin :………………………………………. 

 

 

Předpokládaná doba pronájmu  do ………………………………………………. 

 

Výše nájemného za 1 den:…………………………………………… 

 

Počet najetých kilometrů:…………………………………………….. 

 

Zjištěné závady a viditelná poškození 

:……………………………………………………………………………………………. 

 

                                                             

……………………………………………………………………………………………. 

  

                                                             

…………………………………………………………………………………………….. 

 

                                                             

…………………………………………………………………………………………….. 

 

                                                              

……………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

V případě navrácení vozidla ve znečištěném stavu, případně bez doplněných pohonných hmot, bude nájemci k tíži účtována 

následující sazba : 

 

 

Znečistěný exteriér vozidla                             Kč    300,- + DPH 21%  

Znečistěný interiér vozidla                              Kč    400,- + DPH 21% 

Vozidlo znečistěné po kouření                                                 Kč  2.000,-+ DPH 21% 

Vozidlo s nedotankovanou plnou nádrží                                    náklady na dotankování PHM + Kč 200,- + DPH 21% 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….                                                         ………………………………………… 

                pronajímatel                                       nájemce 

  

 

 

  

 

 

 

 

 



 

8 

 

 
                                                                                                                                            Gočárova třída 90/69  

Pražské Předměstí  

500 02 Hradec Králové 

IČO: 288 31 284  

 

 
 

Protokol o vrácení dopravního prostředku 

 

 

 

 

Zapůjčený dopravní prostředek byl navrácen dne …………………………………hodin………………………………… 

 

Počet najetých kilometrů při navrácení…………………………………………………..km 

 

Nájemné bude účtováno za ……………………………………………………………… dnů 

 

Výše nájemného za den……………………………………………………………………+ DPH 21% 

 

Nájemné celkem…………………………………………………………………………….+ DPH 21% 

 

 

 

Zjištěné závady a viditelná poškození při navrácení vozidla a jejich popis………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Při navrácení předmětu nájmu byla ze strany pronajímatele navrácena nájemci vratná záloha v celkové výši 

 

………………………………….Kč 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..    ………………………………………………….. 

               pronajímatel                                                                                                          nájemce  

 

 

 

 

 


		2021-10-04T08:31:19+0000




